Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

Ato da Presidência CSJT

ATO CSJT.GP.SG Nº 213/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento
Interno,
Considerando a 8ª Reunião Ordinária de Diretores-Gerais da Justiça do Trabalho, a se realizar no dia 29 de outubro de 2019, na sede do Tribunal
Regional do Trabalho da 23ª Região,
RESOLVE
Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem em favor das servidoras abaixo nominadas:
1 - MARCIA LOVANE SOTT, Secretária-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, para o trecho Brasília/Cuiabá/Brasília, referente aos
dias 29 e 30/10/2019 (uma diária e meia de viagem); e
2 - KÁTIA DOS SANTOS SILVA, Secretária de Orçamento e Finanças do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, para o trecho
Brasília/Cuiabá/Brasília, referente aos dias 29 e 30/10/2019 (uma diária e meia de viagem).
Publique-se.
Brasília, 17 de outubro de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ATO CSJT.GP.SG Nº 214/2019

Aprova o calendário das sessões ordinárias do Conselho Superior da Justiça do Trabalho para o ano de 2020.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais, especialmente as
disposições contidas no Art. 9.°, inciso IV, do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
R E S O L V E
Aprovar o calendário das sessões ordinárias do Conselho Superior da Justiça do Trabalho para o ano de 2020, conforme o anexo deste Ato.
Publique-se.
Brasília, 18 de outubro de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Coordenadoria Processual

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2834/2019 Data da disponibilização: Sexta-feira, 18 de Outubro  de 2019.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro João Batista Brito Pereira

Presidente

Ministro Conselheiro Renato de Lacerda Paiva

Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Anexos

Anexo 1: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 141899

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Ato 1
    Ato da Presidência CSJT 1
Coordenadoria Processual 1
  Distribuição 2
    Distribuição 2
  Redistribuição 2
    Redistribuição 2

Distribuição

Distribuição

Distribuição
Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Coordenadoria Processual

Distribuição

Relação de processo distribuído aos Excelentíssimos Senhores Conselheiros, em 18/10/2019.

Brasília, 18 de outubro de 2019

MARCIA LOVANE SOTT

Secretária-Geral do CSJT

Redistribuição

Redistribuição

Relação de processo redistribuído por sucessão pela CSJT - Coordenadoria Processual em 18/10/2019.

MARCIA LOVANE SOTT

Secretária-Geral do CSJT

Brasília, 18 de outubro de 2019

ÍNDICE

2834/2019 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 18 de Outubro  de 2019

Processo Nº CSJT-AvOb-0005203-54.2019.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator MINISTRO CONSELHEIRO ALBERTO LUIZ BRESCIANI DE FONTAN PEREIRA

INTERESSADO(A) TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-MON-0008303-46.2018.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator DESEMBARGADOR CONSELHEIRO LAIRTO JOSÉ VELOSO

INTERESSADO(A) TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

Código para aferir autenticidade deste caderno: 141899

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    Ato da Presidência CSJT

	Coordenadoria Processual
	  Distribuição
	    Distribuição
	  Redistribuição
	    Redistribuição

D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S

1 2 3 4 1 1 2 3 4 5 6 7

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 8 9 10 11 12 13 14

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 15 16 17 18 19 20 21

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 22 23 24 25 26 27 28

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 29 39 31

D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S

1 2 3 4 1 2 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20

19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30 28 29 30

31

D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S

1 2 3 4 1 1 2 3 4 5

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30
30 31

D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S
1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26

25 26 27 28 29 30 31 29 30 27 28 29 30 31

OUTUBRO

MAIO

DEZEMBRO

AGOSTO

MARÇO

7 de setembro - art. 1° da Lei nº 662/49

NOVEMBRO

Abertura/Encerramento Semestre Judiciário (art 66, § 2º, da LC n° 35/1979)

Feriados

11 de junho - Corpus Christi

15 de novembro - art. 1° da Lei nº 662/49

1º de janeiro - art. 1° da Lei nº 662/49

F E R I A D O S

11 de agosto - art. 62, IV, da Lei nº 5.010/66

8 de dezembro - art. 62, IV, da Lei nº 5.010/66

24 e 25 de fevereiro - art. 62, III, da Lei nº 5.010/66 12 de outubro - art. 1° da Lei nº 6.802/80

25 de dezembro - art. 1° da Lei nº 662/49

8 a 10 de abril - art. 62, II, da Lei nº 5.010/66

1º de maio - art. 1° da Lei  nº 662/49

28 de outubro - Dia do Servidor Público - art. 236 da Lei n° 8.112/90

21 de abril - art. 1° da Lei  nº 662/49 1º e 2 de novembro - art. 62, IV, da Lei nº 5.010/66

C A L E N D Á R I O      2 0 2 0
(Anexo do Ato CSJT.GP.SG n.° xxx/2019)

Sessões do Conselho Superior da Justiça do Trabalho (Ato CSJT.GP n.° 4/2007)

Recesso em razão das férias coletivas dos Ministros (art. 66, § 1.°, da LC n.° 35/1979)

Recesso forense (art. 62, I, da Lei n.° 5.010/1966)

JANEIRO FEVEREIRO

JUNHO

SETEMBRO

ABRIL

JULHO

Anexo 1 - ATO CSJT.GP.SG Nº 214/2019
2834/2019 - Sexta-feira, 18 de Outubro  de 2019 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1

		2019-10-18T17:15:29-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148